


<div>  <div> SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO ORÇAMENTO BÁSICO </div> </div>					
SERVIÇO: APLICAÇÃO DE POLIURETANO LOCAL: SESC MESA BRASIL, SESC PALLADIUM E SESC CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PRAZO: 90 DIAS					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1.	MOBILIZAÇÃO, DESMOBILIZAÇÃO, CANTEIRO DE SERVIÇOS, SERVIÇOS INICIAIS E EQUIPAMENTOS				
1.1	Mobilização, desmobilização, instalação e manutenção de canteiro de serviços.	unid.	3,00	R\$ 2.600,00	R\$ 7.800,00
1.2	Encarregado ou supervisor de serviços.	mês	3,00	R\$ 4.200,00	R\$ 12.600,00
1.3	Auxiliar técnico / Assistente de engenharia	mês	3,00	R\$ 6.400,00	R\$ 19.200,00
1.4	Técnico de segurança.	H	30,00	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00
1.5	Caçambas capacidade 5 m³.	unid.	2,00	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
2.	SESC MESA BRASIL				
2.1	Limpeza de cobertura conforme Termo de Referência.	m²	250,00	R\$ 7,80	R\$ 1.950,00
2.2	Aplicação de PU 25mm conforme Termo de Referência.	m²	250,00	R\$ 68,00	R\$ 17.000,00
2.3	Aplicação de pintura primer conforme Termo de Referência.	m²	250,00	R\$ 29,00	R\$ 7.250,00
2.4	Aplicação de pintura de acabamento conforme Termo de Referência.	m²	250,00	R\$ 31,00	R\$ 7.750,00
3.	SESC PALLADIUM				
3.1	COBERTURA DO AUDITÓRIO				
3.1.1	Limpeza de cobertura conforme Termo de Referência.	m²	1340,00	R\$ 7,80	R\$ 10.452,00
3.1.2	Aplicação de PU 25mm conforme Termo de Referência.	m²	140,00	R\$ 68,00	R\$ 9.520,00
3.1.3	Aplicação de pintura primer conforme Termo de Referência.	m²	1340,00	R\$ 29,00	R\$ 38.860,00
3.1.4	Aplicação de pintura de acabamento conforme Termo de Referência.	m²	1340,00	R\$ 31,00	R\$ 41.540,00
3.2	COBERTURA DO PALCO				
3.2.1	Retirada de placas PU existentes conforme Termo de Referência.	m²	413,00	R\$ 22,90	R\$ 9.457,70
3.2.2	Limpeza de cobertura conforme Termo de Referência.	m²	413,00	R\$ 7,80	R\$ 3.221,40
3.2.3	Aplicação de PU 25mm conforme Termo de Referência.	m²	413,00	R\$ 68,00	R\$ 28.084,00
3.2.4	Aplicação de pintura primer conforme Termo de Referência.	m²	413,00	R\$ 29,00	R\$ 11.977,00
3.2.5	Aplicação de pintura de acabamento conforme Termo de Referência.	m²	413,00	R\$ 31,00	R\$ 12.803,00
3.3	COBERTURA DO CORREDOR DE ACESSO				
3.3.1	Limpeza de cobertura conforme Termo de Referência.	m²	150,00	R\$ 7,80	R\$ 1.170,00
3.3.2	Aplicação de PU 25mm conforme Termo de Referência.	m²	150,00	R\$ 68,00	R\$ 10.200,00
3.3.3	Aplicação de pintura primer conforme Termo de Referência.	m²	150,00	R\$ 29,00	R\$ 4.350,00
3.3.4	Aplicação de pintura de acabamento conforme Termo de Referência.	m²	150,00	R\$ 31,00	R\$ 4.650,00
4	COBERTURA DO CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO E GESTÃO DOCUMENTAL				
4.1	Limpeza de cobertura conforme Termo de Referência.	m²	4000,00	R\$ 7,80	R\$ 31.200,00
4.2	Aplicação de PU 25mm conforme Termo de Referência.	m²	4000,00	R\$ 68,00	R\$ 272.000,00
4.3	Aplicação de pintura primer conforme Termo de Referência.	m²	4000,00	R\$ 29,00	R\$ 116.000,00
4.4	Aplicação de pintura de acabamento conforme Termo de Referência.	m²	4000,00	R\$ 31,00	R\$ 124.000,00
4.5	Retirada e descarte de calha existente conforme Termo de Referência.	m	40,00	R\$ 32,90	R\$ 1.316,00
4.6	Fornecimento e instalação de calha em aço galvanizado conforme Termo de Referência.	m	40,00	R\$ 142,00	R\$ 5.680,00
4.7	Fornecimento e instalação de tubo de pvc 100mm incluso tubos, conexões e acessórios para escoamento de água pluvial conforme Termo de Referência.	m	20,00	R\$ 45,00	R\$ 900,00
TOTAL GERAL				R\$	815.431,10